



تاریخ	۱۴
آذر	
۱۳۹۸	
پنجشنبه	

### دبیر کانون بازنشستگان فارس:

## یکی از دغدغه‌های ما در طول فعالیت اجتماعی بحث امنیت شغلی کارگران است

دبیر کانون بازنشستگان فارس و عضو شورای بازنشستگان کشور در حاشیه ثبت‌نام یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: در جهت موارد و مسائل مشکلاتی که وجود دارد تلاش کنیم تا به نتیجه مطلوب برسیم. راستگو با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های ما در طول فعالیت اجتماعی ما بحث امنیت شغلی کارگران است، افزود: با توجه به کارهای که در گذشته انجام شده و در دستور کار مجلس بارها قرار گرفته اما به آن اهمیت داده نشده است.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: وی اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های جامعه کار و تولید امنیت شغلی آنها است. عضو شورای بازنشستگان کشور افزود: در مورد بحث درمان تأمین اجتماعی که دوستان به‌نوعی تلاش کردند به وزارت بهداشت انتقال دهند را پیگیری کردیم و در حال حاضر به‌عنوان تشکلات‌های عالی کارگری و تشکلات‌های کارگری در استان‌ها و شهرستان این کار انجام نشود. راستگو افزود: اعتقاد داریم سازمان تأمین اجتماعی صندوقی که مربوط به جامعه کارگران و کارفرمایان است.

صفحه	۴
شماره	۲۶۷۴
سال	بیست‌ونهم

## خبر



### مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

#### استان فارس خبر داد؛

## ساخت ۱۲۰ کیلومتر راه روستایی در قالب طرح ابرار توسط راهداری فارس



مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس گفت: عملیات اجرایی طرح ابرار استان فارس در مجموع پروژه‌ها ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس، سیاهپور افزود: بر اساس پروژه‌های در دست اقدام زیرسازی و روسازی راه‌های روستایی (طرح ابرار)، سهم استان فارس از این طرح (ابرار) ۱۲۰ کیلومتر است که در محورهای روستایی سطح استان انجام شده است.

مهندس علیرضا سیاهپور خاطر نشان ساخت: پروژه‌های طرح ابرار استان فارس با طول‌های متفاوت و بر اساس اولویت‌بندی‌های از پیش تعیین شده صورت گرفته و شهرستان‌های آباد، رستم، کازرون، استهبان و فراسیند بیشترین طول عملیات را داشته‌اند.

وی متوسط پیشرفت فیزیکی پروژه‌های ده‌گانه ابرار استان فارس را ۴۵ درصد عنوان کرد و گفت: عملیات زیرسازی و روسازی ۸۹/۹ کیلومتر (از ۱۲۰ کیلومتر) در سطح ۱۶ شهرستان به پایان رسیده و آماده اجرای عملیات آسفالت است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان پیش‌بینی کرد تا پایان سال سهم اختصاص یافته استان از محورهای ساخت راه‌های روستایی طرح ابرار آسفالت شده و به بهره‌برداری برسد.

وی تصریح کرد: این پروژه‌ها تاکنون به‌صورت امانی انجام شده و اعتباری برای انجام آن اختصاص نیافته است. مهندس سیاهپور اعتبار لازم برای احداث اینه فنی، روسازی، سیلکت و آسفالت گرم مناطق روستایی سردسیر را بالغ بر ۴۸۰ میلیارد ریال اعلام و خاطر نشان کرد: تلاش داریم پیش از افزایش سردی هوا و بارش‌های زمستانی پروژه‌ها به‌ویژه در مناطق سردسیر استان به سرانجام برسند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس با اشاره به راه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه در جوامع امروزی گفت: اتصال روستاها با احداث بهسازی راه‌های روستایی جدید و کاهش مسافت، علاوه بر کاهش هزینه‌های رفت‌وآمد روستاییان و ارتقا ایمنی تردد آنها، زمینه توسعه و رشد اقتصادی روستاها را فراهم خواهد کرد.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز گفت: فعالیت خودروهایی سرویس مدارس بدون گواهی معاینه فنی از مراکز معتبر امکان‌پذیر نیست.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و آموزش سازمان حمل‌ونقل مسافر حسن شاهی با اشاره بر ضرورت و اهمیت ایمنی سرویس‌های مدارس گفت: از ابتدای کار صدور مجوز صلاحیت سرویس‌های مدارس اخذ و اصالت گواهی معاینه فنی در فرایند صدور مجوزها دیده شده.

مسعود حسن شاهی اضافه کرد: خودروهای

دوگانه‌سوز نیز جهت ایمنی بیشتر می‌بایست گواهی تست سیستم‌های سوخت‌رسان گازی پیش از اخذ گواهی معاینه فنی دریافت نمایند.

حسن شاهی همچنین افزود: ارتقاء سطح ایمنی خدمات حمل‌ونقل همگانی از جمله رسالت سازمان است که در این خصوص علاوه بر بازرسان و ناظران سازمان، کلیه شرکت‌های حمل‌ونقل متولی سرویس مدارس و مدیران اجرایی تحت نظارت سازمان آموزش‌وپرورش نیز در طول ارائه خدمات موظف به کنترل کمی و کیفی خودروها می‌باشند.

وی تأکید کرد: مسئولیت هرگونه حوادث مربوط به عدم ایمنی و استانداردهای لازم در سیستم گازسوز

خودروبر عهده رانندگان است و تأکید می‌شود حتماً فرایند گازسوز نمودن خودروها را در مراکز مجاز و دارای گواهی استاندارد انجام داده و گواهی و بیمه‌نامه آزمون سیستم سوخت‌رسانی گاز خودرو را از مراکز فوق‌الذکر دریافت نمایند.

لازم به ذکر است این سازمان جهت ضرورت انجام معاینه فنی خودروهای سرویس مدارس تسهیلات لازم را در مرکز معاینه فنی شماره یک شیراز واقع در خیابان ساحلی جنب حوزه نظام‌وظیفه پیش‌بینی نموده که رانندگان محترم صرفاً ۱۰ درصد هزینه را پرداخت و ۹۰ درصد را به‌صورت رایگان تسهیلات دریافت می‌کنند.



## بیش از ۵۸۰ هزار نفر بازدید پاییزی از اماکن تاریخی- فرهنگی استان فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس از ثبت بیش از ۵۸۰ هزار نفر بازدید داخلی و خارجی از اماکن تاریخی- فرهنگی استان در پاییز ۹۸ خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس مصیب امیری با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: طی دو ماه مهر و آبان سال جاری، تعداد ۵۸۰ هزار



### رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز:

## شهروندان فضاهای نیازمند مناسب‌سازی را به شماره ۱۳۷ شهرداری گزارش کنند

بین‌المللی پارالمپیک فارس افتخار می‌کنیم. وی عنوان کرد: باآنکه سال‌هاست اقدامات مناسب‌سازی برای سالمندان، کودکان و معلولان در سطح شهر انجام می‌شود، پیشرفت کار اندک است و قابل‌مشاهده عمومی نیست.

معاون شهردار شیراز با اشاره به اقداماتی همچون علامت‌دار کردن اتوبوس‌هایی با آرم صندلی چرخ‌دار برای معلولان در سطح شهر یا جایگاه‌های مناسب آنان در قطار شهری ابراز داشت: گرچه این فعالیت‌ها صورت گرفته است، معلولان همچنان برای رفت‌وآمد در شهر دچار مشکلاتی هستند.

گشتاسبی‌راد بایان اینکه گاه زندگی و رفت‌وآمد در شهر برای معلولان بسیار دشوار است و کافیت خود را جای آنان بگذاریم، ابراز داشت: باعث تأسف است که طراحان شهری متوجه این قضیه نبوده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: بازسازی و اصلاح محیط شهری برای معلولان ضروری است و مسئولان شهری باید بررسی کنند در کشورهای پیشرفته برای معلولان چه اقداماتی صورت گرفته که در سطح شهر بتوانند به‌آسانی رفت‌وآمد کنند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی با تأکید بر

اینکه استانداردهای آبارتمان‌ها و فضای شهری و نیز فرهنگ‌سازی رانندگان در خیابان‌ها و معبرهای عمومی ضروری است، از نادیده گرفتن توان‌خواهان در سازه‌های شهری انتقاد کرد.

گشتاسبی‌راد یادآورد شد: تجهیز پل‌های هوایی عابر پیاده به پله‌برقی که در سال‌های گذشته برنامه‌ریزی شده و متأسفانه دارای اشکالات مهمی است.

مدیرکل بهزیستی فارس نیز در مراسم روز جهانی معلول در شیراز گفت: انتظار داریم همه مسئولان به‌عنوان شرکای اجتماعی ما تمام تلاش خود را به کار بگیرند تا بتوانیم موانع پیش روی زندگی راحت‌تر معلولان جامعه را برداریم.

او ادامه داد: بیش از ۴۵۰ هزار معلول در استان فارس حضور دارند که از این تعداد ۱۳۰ هزار معلول مددجویی بهزیستی استان هستند.

کشفی نژاد افزود: انتظارات، نیازمندی‌ها و خواسته‌ها و توانمندی‌ها و حقوق شهروندی معلولان با نگاهی به گذشته و امید به آینده شناسایی شده است.

او ادامه داد: در راستای ایجاد اشتغال برای افراد معلول نزدیک به ۴۵ هزار معلول از طریق سازوکار تشویقی که اداره کل بهزیستی مهیا کرده است تا از طریق وام



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز عنوان کرد: هنوز عبور از خیابان برای کودکان، سالمندان و معلولان دشوار است و باید این مهم را رفع کرد؛ به همین منظور شهروندان می‌توانند برای گزارش فضاهای نامناسب برای معلولان در سطح شهر یا پیشنهاد مناسب‌سازی با شماره ۱۳۷ تماس بگیرند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز ابراهیم گشتاسبی‌راد سه‌شنبه ۱۲ آذرماه در آیین روز جهانی معلولین با اشاره به اینکه دیدن معلولان تلاشگر، فعال و بانشاط یادآور این سخن از امیرالمؤمنین (ع) است که تمام تلاش خود را بکن، اگر حتی جسمت توانایی نداشته باشد، گفت: به شهروندان قهرمان ملی و

### مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور در شیراز:

## دانشگاه فنی و حرفه‌ای نخستین جشنواره ملی استارت‌آپ‌های فرهنگی را برگزار می‌کند

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور گفت: این دانشگاه نخستین جشنواره استارت‌آپ‌های فرهنگی دانشجویان کشور را تا پایان اسفند برگزار می‌کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور، مهدی دستگردی در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس که با حضور روسا و معاونان فرهنگی دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای این استان در دانشکده شهید باهنر شیراز برگزار شد، اظهار داشت: این دانشگاه سوابق خوبی در برگزاری جشنواره استارت‌آپ‌های فرهنگی دانشجویان دارد و در آینده نزدیک نیز آن را در سطح دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور برگزار می‌کنیم.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح فعالیت‌های فرهنگی این دانشگاه و برنامه‌های پیش رو پرداخت و با قدردانی از حمایت‌های حوزه مدیریت دانشگاه فنی و حرفه‌ای به‌ویژه دکتر صالحی عمران رئیس این دانشگاه و اهتمام ویژه به برنامه‌های فرهنگی گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ما تدوین پیوست فرهنگی در اجرای طرح‌های عمرانی است که این مهم در دست اجرا و اقدام است.

دستگردی با تأکید بر اینکه ترویج و نهادینه شدن مسائل فرهنگی در عرصه‌های مختلف باید به‌عنوان یک اولویت دنبال شود، خاطر نشان کرد: که باید بیش‌ازپیش به این مهم توجه شود.

وی بیان کرد: در دفتر برنامه‌ریزی فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای برگزاری اردوهای دانشجویی در فضای رونق و کسب‌وکار مورد توجه قرار گرفته و درخواست ما این است که بازدیدهای میدانی در برنامه قرار گیرد.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور از دیگر برنامه‌های فرهنگی این دانشگاه را آموزش و تربیت مدرسان فرهنگی دانست و گفت: در گام نخست برنامه ما این است که یک نفر مدرس فرهنگی

در مراکز استان‌ها داشته باشیم و سیاست‌ها و چشم‌اندازها را دنبال کنند.

وی خواستار تشویق و مشارکت دانشجویان در برنامه‌های مختلف فرهنگی به‌ویژه جشنواره‌های ملی شد و افزود: این موضوع تأثیر بسزایی در ارتقاء برنامه‌های فرهنگی و همچنین نهادینه شدن مسائل فرهنگی بین دانشجویان دارد.

دستگردی در مراسم اختتامیه این جشنواره اسفندماه امسال در شهر قم برگزار می‌شود که خواستار مشارکت دانشجویان، اساتید و کارکنان در آن هستیم.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور از دیگر برنامه‌های در دست اقدام معاونت فرهنگی و دانشجویی این دانشگاه را برگزاری جشنواره مهریان با کتاب، جشنواره من و دانشگاه در خراسان جنوبی، طرح تدبیر در قرآن و سایر برنامه‌های فرهنگی عنوان کرد و گفت: با الگو گیری از چند برنامه فرهنگی دانشکده شهید باهنر شیراز نیز امیدواریم این برنامه‌ها را هم بتوانیم در سطح ملی برگزار کنیم.

دستگردی بایان اینکه ایجاد اتاق فکر فرهنگی در دانشگاه فنی و حرفه‌ای در دست اقدام است، گفت: روسا و معاونان فرهنگی دانشکده‌ها باید همکار فرهنگی اتاق فکر و برنامه‌ها باشند و در این زمینه نیز تولید محتوا کمک کنند.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای خطاب به معاونان و کارشناسان فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس تصریح کرد: در حوزه فرهنگی از چهره‌های فرهنگی شهرستان و استان دعوت کرده و برنامه‌های مشترک فرهنگی را دنبال کنیم.

وی بیان کرد: طوری شود برنامه‌ریزی شود که محتوای علمی نهادهای فرهنگی و اجتماعی و سایر دستگاه‌ها توسط دانشگاه فنی و حرفه‌ای تأمین شود.

دستگردی افزود: برخی می‌گویند بافرهنگ نمی‌توان درآمدزایی کرد و این در حالی است که می‌توان با تولید و فروش اپلیکیشن‌های مدرن

و همچنین برپایی نمایشگاه دستاوردهای دانشجویی این مهم را محقق بخشید.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای همچنین با قدردانی از دکتر جامعی رئیس و نادر امیدوار معاون فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس در راستای اهتمام ویژه به برگزاری برنامه‌های فرهنگی افزود: فارس مهد شعر، ادب و فرهنگ است و خواهش ما این است به سمت تولید اپلیکیشن‌های فرهنگی مشاعره و مشاوره آنلاین حرکت کنید به‌طوری که یک مشاعره زنده آنلاین داشته باشیم و بتوان برخی از آنان که مورد استقبال قرار می‌گیرد را به وزارتخانه معرفی کنیم.

دستگردی بایان اینکه دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس در اجرای برنامه‌های فرهنگی یکی از دانشگاه‌های پیش‌تاز کشور است خاطر نشان کرد: از ویژگی فعالیت‌های این دانشگاه همدلی فربه‌فرد و همچنین کار تیمی و همدلی سازمانی است.

وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به‌ویژه شهید محراب حضرت آیت‌الله دستغیب گفت: برگزاری یادواره‌های شهدا همواره در دانشگاه فنی و حرفه‌ای برگزار شده و دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس در این زمینه برنامه‌های فاخر و بزرگ در شان شهدا برگزار کرده است.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس همچنین به تشریح ابعاد مختلف بیانیه گام دوم انقلاب اشاره کرد و افزود: انتظار رهبر معظم انقلاب در این بیانیه این است که دانشجویان و جوانان محور فعالیت‌ها قرار گرفته و در بخش‌های مختلف مدیریت دانشجویی به آنان میدان مدیریتی بدهیم.

وی افزود: شعار بیانیه گام دوم انقلاب ما می‌توانیم است و باید اساتیدی که روحیه ما می‌توانیم دارند مورد تشویق قرار گیرند.

مدیرکل فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور تأکید کرد: امروز زمان آن رسیده کار به جوانان سپرده شود و با ترس بودن و جراتی که دارند امور را با محوریت دانشجویی دنبال کنیم.

برنامه‌های فرهنگی در اولویت دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس است



رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس نیز در این جلسه با قدردانی از حضور دستگردی در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس، اظهار داشت: با توجه به تمام مشکلاتی که در زمینه اعتبارات است، اما اجرای برنامه‌های فرهنگی در این دانشگاه متوقف نشده و همچنان در اولویت برنامه‌ها قرار دارد.

محمد جامعی اجرای برنامه‌های فرهنگی را به‌عنوان یک اصل در هر سازمان برشمرد و افزود: بر این باوریم باید یک نگاه سیستمی به این برنامه‌ها و سایر برنامه‌های آموزشی و پژوهشی را با مسائل فرهنگی گره بزنیم.

وی افزود: همچنین باید توری برنامه‌ریزی و رفتار کرد تا همه کارکنان و اساتید را در برنامه‌های فرهنگی مداخله دهیم و بیش‌ازپیش شاهد ارتقاء آن باشیم.

نادر امیدوار معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس نیز تصریح کرد: کار تیمی یکی از عواملی است که سبب موفقیت این دانشگاه در اجرای برنامه‌های فرهنگی شده و امروز در کشور پیشرو است. وی بیان کرد: در حوزه فرهنگی به‌طورمعمول دنبال کارهای بزرگ نیستیم بلکه به دنبال اجرای خرده برنامه‌های فرهنگی ازجمله راه‌اندازی کانون‌ها، طبیعت‌گردی، اهتمام به محیط‌زیست، جلسه مشاوره و حضور در جمع فرهنگیان، تشکیل صندوق حمایت از دانشجویان بی‌بضاعت و سایر برنامه‌های کوچک فرهنگی بوده‌ایم.